РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

резолютивная часть

	г. Набережные Челны
	Дело № 2 – 29/23/2022
УИД 16MS0187-01-2021-002447-61

Дата принятия решения – 31 января 2022 года

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р. в отсутствие сторон, при секретаре судебного заседания Ахметшиной С.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «МКК «Деньгимигом» к Сафиной И.В. о взыскании задолженности по договору займа, проценты за пользование денежными средствами, судебных расходов.
руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194 - 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление ООО «МКК «Деньгимигом» к Сафиной И.В. о взыскании задолженности по договору займа, проценты за пользование денежными средствами, судебных расходов удовлетворить частично.

Взыскать с Сафиной И.В. в пользу ООО «МКК «Деньгимигом» задолженность по договору займа в размере 30000 руб., из них 10000 руб. – сумма основного долга, 3200 руб. – проценты за пользование денежными средствами в размере 2% в день за период с 12.01.2015 по 27.01.2015 (10000*2%*16 дней), 16 800 руб. – проценты за пользование денежными средствами за период с 28.01.2015 по 11.07.2015 (10000*379,452%/365*165 дней = 17 153.30 руб.) где 379,452% - предельное значение полной стоимости потребительского кредита (займа), установленного банком России для потребительского микрозайма без обеспечения на срок от 61 дня до 180 дней, включительно, при сумме займа до 30 000 руб., применяемое в 1 квартале 2015 года, истец добровольно уменьшил размер процентов до 16 800 руб.; а также судебные расходы 1100 руб. по оплате государственной пошлины; 69.20 руб. – отправка ответчику копии искового заявления и приложенных к нему документов; 1 500 руб. – оплата услуг представителя за исковое производство.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров